MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 038-OTT – SSMR/8, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – OTT – ETAPA IV
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de
30 de julho de 2021, para Oficial Técnico Temporário, resolve:

PUBLICAR a retificação do resultado da conferência presencial de documentação e entrevista dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico
Temporário, da área relacionada a seguir, por ter sido divulgada com incorreção, nos seguintes termos:

Área: Administração (com especialização em Gestão Empresarial/Organizacional ou Gestão de Processos Organizacionais ou Gestão de Projetos (Lato Sensu)

Classificação Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

1
Antonio Solano da Costa
Neto 23,3060 23,3060 0,0000 Não perdeu pontos.

2
Adelina Maria Barbosa
Pereira

12,0920 12,0920 0,0000 Não perdeu pontos.

3 Danyelly Mayara Bastos Serra 8,0740 7,3060 0,7680
Por não ter apresentado o extrato de contribuições emitido pelo Instituto Nacional de

Seguro Social (INSS), comprovando a experiência profissional do período de 27/03/21 a
02/08/21, contrariando a alínea b), do Inciso I, do Art. 64, do Aviso de Convocação.

4
Helen Priscila Santos
Rodrigues de Farias

5,6720 5,6720 0,0000 Não perdeu pontos.

5
Bruna Rafaela Moraes de
Morais de Abreu

5,5300 5,5300 0,0000 Não perdeu pontos.

6 Maura Chepuch dos Santos 5,3000 5,3000 0,0000 Não perdeu pontos.

7
Bruno Rendeiro Cejas
Montenegro

4,7800 4,7800 0,0000 Não perdeu pontos.

8 Renata Arouche Ferreira 4,2000 4,2000 0,0000 Não perdeu pontos.

(Continuação do Ato Decisório nº 038-OTT - SSMR/8, de 10 de dezembro de 2021 ......................................................................................................................... Página 2 de 2)

Área: Administração (com especialização em Gestão Empresarial/Organizacional ou Gestão de Processos Organizacionais ou Gestão de Projetos (Lato Sensu)

Classificação Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

Eliminado(a) Gabriella Sandres de Souza 7,3000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista,
conforme Art. 48, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Adriane Celedonio Rodrigues 6,9680 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista,
conforme Art. 48, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Camila Pinto Gonçalves 6,2000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista,
conforme Art. 48, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a)
Gustavo Guimarães Pisoeiro
Mussi

6,2000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista,
conforme Art. 48, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Carlos Rafael Delfino de Melo 6,0680 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista,
conforme Art. 48, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a)
Thais do Socorro da Costa
Cavaleiro 5,3000 - -

Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista,
conforme Art. 48, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Thayane Lima Escobar 5,2000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista,
conforme Art. 48, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Loreny Ferreira da Silva 4,2000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista,
conforme Art. 48, do Aviso de Convocação.

Eliminado(a) Enyleide Lima Nogueira 4,1200 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de documentação e entrevista,
conforme Art. 48, do Aviso de Convocação.

Belém-PA, 10 de dezembro de 2021.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO

Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar

	ATO DECISÓRIO Nº 038-OTT – SSMR/8, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
	Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO
	MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel